
K oBSTUZE

KLUZAKU

/YDÁN' I.

výRoaruí'Čísrp , l5003l
RoK vÝaoav ,.l98 l

.lMATRtKl)tnťNi zN';0K- |504 '

rEmxrul svlrmliu Ěm

egilórcruts VUT [R"o
Létiité Medlrinky

Ó21 oo BRNo # *



Obsah

St.r.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
7.L
7.2
7.3
7.4
8.
8.1
8.2
8.3
9.
10.
11.
L2.
13.
L4.
15.
16,
15 .1
16 .2
16.3
t6 .4
16.5
L] .

18.
19.

Všeobecně 1

Názvosloví 1
Montáž a demontáž 2

Manipulace na zemi 3

Předletová prohlídka 3

Prohlídka po ukončení provozu 4
Hangárování 5

Způsob přepravy 6
Zá]<ladní provozní údržba 6
Myt'í a čišt-ění 6

Promazání kluzáku ', '7

ošetřování krytu piIot'ního prostoru ]_1

Údržba pneu a pryžových díIů ]-]_

Periodícké a provozní prohlídky 12
Prohlídka po 100 hodinách provozu . 12
Roční prohIídka L4
Proh1ídka po 500 hodinách L4
ost'atní prohlídky
Záruky a reklamace ]-6
Vážení a výpočet' po}ohy t'ěžišt ě L7
Nepoužíto záměrně ]-9
Nepoužíto záměrně 20
Nepoužito záměrně ' 2L
Nepoužit'o záměrně 22
Provádění drobných oprav 23
oprava lamínátů 25
oprava sendvíče křídel 37
oprava zadní část'i trupu a ocasních ploch 42
oprava krytů pí Iot'ního prosLoru 44
oprav:a nátěru 46
výpig' hlavních mat'eriálů pro opravy 50
obsluha Iet'. palubní radiostanice RLs 5 52
Provedení změn a dopIňků 55

květ'en L999



I

-1-

Všgobecně

Bávodl E obeluae doplňuJe l,etovou příruěbu'tlnfonnao.DÍ o

mantBulac!' e kluoáken, Jeho úaržtě a oĚetřovéaí, plaťldctn.'ob

problídkáob a dlobnýob opravách. '

Dodrřotání úbonů a postupů ode uvodenýoh !e předpoklcďcu

k t. ZY. provozu be! generálních oprav, oož do angěná nÍrr
ov'!1vní ekononlku provozE'9 akuteěnou ilobu ',lvota klugáku.

. NedodrĚování aebo zanedbávárú přcdcpaanýob úkonů a poatur

Půr jako_ě t provádění oprav větĚího roagcbu bcg vědolí v.ý-

roboc abavule užlvatelc práva uptatnění leklanaocr

Ná.YoE1oví

v0P

soP

TP

SLI

PU

PE

LT

-

-

votlorovná ocasní plooha

ev!'glá ocaení plooha

tecbn1oké podurínky

státní leteoká !.nspekoe

poIyurotan (nátěrové bnoty)

polyetlgrten (follo)
lebEá hovy

o+



1

trJ

Mon_láŽ a demorttáŽ

MontáŽ kluzáku se provádi následujícím způsobem:

Vyčistit kulové závěsy na trupu, otvory pro spojovaci čepy
kříce1 v nosníkových nástavcích, závěsy VoP, čepy křide]-'
kulíčky a pouzdra rych1ospojek tizeni křidé]ek a vzdušných brzd.
Všechna tato místa, zbavená nečistot a do sucha vytřená měkkým
hadříkern j_ehce natřit mazacím tukem SP2 (viz tab' kap. 1.2) -

ov]-ádací páka brzdícich k1apek v pí1otním prostoru v po1oze
za-rřeno. Táhla s rych1ospojkamí směrem nahoru dozadu-
Nasunout pravé křídfo nosníkovým nástavcem do otvoru centroplánu
a natlačít na kulové závěsy.
Nasunout levé křídlo nosnikovým nástavcem do otvoru centroplánu
a nat]-ačít na kulové závěsy.
PoZoR! Páky
nastar,'it cio
centrop1ánu

ovládání vzdušných brzd a
takové poiohy, aby prošIy

táhla Ťízeni křidé]ek
otvorem v Žebru

Pc nastavení konců křide1 do vhodné po1ohy se zasunou montáŽninLr
otvory v centroplánu nebo z pilotniho prostoru spojovaci čepy a
zajistí se. Způsoby zajištění jsou uvedeny na str. 22-

Napoj i se Ťizeni křidélek a ovládáni vzdušných brzd a kulisy
rychlospojek se zajistí dle vyobrazení na obr B nebo obr. 9 na
str. 2I. ověří Se spolehlívé napojení rychIospojek a přípevní se
:ríčka montá ŽnLch otvorů
Při moncáŽí VoP Se nastaví vyvážení do poJ-ohy ,,těŽký na hiavu'',
kormidlo se vychýJ-í co krajní- polohy,,nataŽeno" a r,/oP Se nasune
do hiavního (zadního) závěsu aŽ na cioraz, stabilizáLor se
přiklopi aŽ zapadne do předniho závěsu. Přední čep Se Zasune
s drŽadlem vlevo na doraz, potočí drŽad]-em směrem do]'ů a zajístí
pojistným špendlikem.
ověři Se funkce Ťizeni výškového kormidla' křidélek a ov]ádáni
vzdušných brzd.
Mezery mezi křidty a centroplánem se přelepi lepící páskou'
DemontáŽ se provede opačným postupem.

Je-li předpoklad uIoŽeni v demontovaném stavu na delší dobu,
chráníme všechny závěsy a spoje Ťizení před usazováni prachu.

Pro snadnou montáŽ a demontáŽ je potřeba šesti lidi, v nouzi
J-ze provést Ve čtyřech.
PoZoR! Při manípulaci s demontovanýmí křídiy nezvedat za
odtokovou hranu, aIe pouze podpírat' dIaněmi ve -,rzdá1enosti
alespoň 20 cm směrem dopředu. Křidl-a přenášet pouze za nosnikovi;
nástavec, příp. kořen. Žebro a vně;ší konec křídla.

listopad 2004



brzd.
kým

piánu

lánu

v
na

ni se

ýE'',
sune

lrsti
an l_

-3-
2.@

_ El-aěení
- Tažení za mototovým vozÍdlen
- IIkládání

Iťutno r.ogpektovat ' zákaz tloěení ua odtokovó brung křídel
; Jahéko1iv pitdnžování ooagních ploobr

PozoR] Není přípustnd
př1 urán1putac1

tIaělt antr tahgt
s kluzákets pousg

za koqoe Eřídal;
přl'drřovat l

Y ořÍpadě tažení rnotorov'in vozt'dlem aa přodní sávěe
vtóěnáho. lana nugí b:it lano opotřeno bóužIgn E oo€l1
o u1n. průměru 7 4n. Polud ne!í použtt _eníuaoí DodvozcE.

l3ulŤ'!?"t-t'Iiíťlé 
větší zněně sňěru 3ízdv nadziednout

ZI

LkovÝ
I

oRl !]ar. ryohloet přl tažení 5 knlhl
PřÍ ukládání a nanLpulaol g klugákgn v hansáru onegl,t
na mÍnlr'rm zvedánÍ é přenášení trna tyělo zá háěeE''.na m1n!Tt& zvedanJ. a prrenag€nl ll
u předntho aávěeu vlečného lana.

Provádí se přecl zaháJenín každébo letového dnc. Prohlíd-
ku Jo oprávněn provádět ptlot' přešhorený na tento typ
kluzáku.

o ) SeJmutí a uloření ochrann:Ích povLakťr.

b) Kontrol'a potahů trupurkřídel a ooasníoh ploob.

c1 Kontnola spojovaoíeh ěepů k ídel a JeJtoh zaJlštěnío
il) Kontrola napojení r1ychlocpoJek řízení křldérek a

ovlád!ání brzd. klapek a JeJI'ch zaJlštění.
e) Kontr.ola závěoů brzd. kla

výě}ového horn1dla' zalí.
blllzátoru. závěsů- dvířg
vsO to c) á odlklopného k

podvozku vč. huštění pneu (t8o *20 kpa) a
boleěka1 prověření funkoe brzdy.

f) Eontrola- 
záilového



8)

h)

-4-
E bočníob aávěsů vleě. lana,
vyoírlačrl v poloze nvypnutoň neern{

sedací _plochú (obr . 4;'kap. 8.I;8).ržovacího , aloe ae ovEřÍ žatlaěe--í polohy.

KontroIa Ťízeaí. vríškového q..gměr. kormlťl_la, křldélek,
ovl'ád4ní brze. FluP€kr uyváž.eaíz Ftavěni-ňózňió-ĚňařlŤízerlío goě:lkv trtaQ'' záóové- óp8rtý' řtiTr3ňÍ'-řvpr]-'
nace vleca lane; uzávěru o'klop. krytu ptlot. Pfósto-
JIU o

Kontrola zaeklení p1lotního prostoru. _

Kontrola funk'oe . 
příetroJů, _nastar1ení nulových hodnot,vložení a pŤipcJenÍ akuňulátorové bater1e iaoróÁ{á--'

nloe, cvěření funkce radLostanloe.
pejnuti záslep[y snÍmaěe oeI!. tlaku na kýlové pfoše.
Ííontrola odvodňovaóh šr.oubků potrubí stat. a oáín.
t laku.

1)

J)

5,

Ěroubky odvodnění ootru

obr. t
k) Kontrola upínacíob pasů.

1) o4stra4lní neěletot a nožádoucích votnýoh Předns-tů v, ptlotního a zagazadlového prostoru. .:

4. Prohlídka Do ukončení orovozú

Provádí _se po uko4ěenf provoau před ulořrnín kluráEu
99 !"nqáru.. P:rohlÍdku. je oprávněn provádět p1latl Pňl-školený na tento tyn kluzáku.
s) dla 3b)
b) dte 3f )

o) dle 3s)

ZásIepka snírirače
celkovóho tlaku



d
8)
l-

.-5-
d) P}p-2t'l dopIněno_o_posudek n!19tg' ktérý g ktuaáE'eulátěl v letován dn1 jako pooledln1.

e) ote 3r) - vyěigt1t sklo (dlE kup. 7,3,
f) Posudek p1lota o ť-unkcl přístroJů aa letu. B'Eeunout

záslepku na gnímaď celk. tlaku.

s) Dle 3 1)

b) Vyjnout akumulátor. bat.erll radlgstanÍce.

1) Kontrola ělstoty povrobu kluzáku.
:

J ) Navláknout oohranné povlaky .
odklopný kryt gÍlotního prostoru Lge uaaurknout úo*
dávanÝn doztckýn z jmkem.

5. Eggďglád :

K1ugák ge skleduJe v zastřešenéq suchém a uzarykatel-
ném prostoru' zabezpeěen protl manLpulacl a rcžnogttr
poĚkození nepovolanýnÍ osobaml. '

Kluzrík nusí být vždy opatřen ě1stfot ocbraníýnl pňvlatý.
ícb něsících' nnEí b.ýt
raňuJíoí rrroáavoůn (íúgr'l
draku kluzáku.

utno podIcžlt gadal ěást
před Lryten gáclového ko-
tnín zatíženún k doěasné

ovancno Í dernontovan6ho
kluzáku Je rovněž nutno podložlt -'1rokou (cca 30 an}
někkou podložkou přeclní ěáet trupu tčsně před podvoz-
kovou šachtou takn aby se oťlIehč l la pneu a oryžová
pruáJ.ny podvozku a

(r kolík).
ánín před kýLovou Plo_'

uté aa konce kříťlel}
ú 1oo cn (šÍře x rtérra}

ac zaš1tiínL provauy (l + l kolík)
Ktugák Ee kotví protl větru.

Dtt
E

'tl.
io



7

-Ss

-6-

PozoR! Př1 hangárování muse
akumulářorová baterLe

b':t z kl'azáku vyJnuta
rapÍostanloe t

6' znůgog-přg-rgyy.

tí 8 čÍštěn

spec 1álníoh tranaoortníoh
n'_ Fuchsa) nebo ótevřt
usí být přizpůeobeny plo
l1o 9o 0r1íčan eohválen.ým

aw starých vozů
h a jejlch použltí plo
stné, rovněž tak přéprava

it,rl, ri9pravnícícb nueí
pronokav'iurl ochrannýml P0-

3" ř : lÍ: 
n,iJ} 

i"Íe' E3"3lilz i.
r-: ka:;d',m i:iuEffi.-

?ro pileorevu n9 železnic1'
or1Ířan" v př'íneťlě ootť'eby

Základní oroygEL.í údyž'!ra

Iodí e pod. vy''á Ee Po
zvLá ,tní předPle.

kluzáku Je nutno ee v;'varovat vn!.kání
vnltřníeh dut1n křídel. vode ee naatříká
používá se vtÍhraqně ieňc@.

Provas'(tkaloup)rd1. 2 m,

zašÍ.tý do okraJe, kope5r

7,
'l.L



I,

-? -

alí běžn.fut automob1lovrÍnL
U. neJlápo na bázÍ ellito_
dáJů výrobce lcBtíoíbo

POZORT - Po každén letováu ilnu
křídel a ooagníob D
cí vltrké hadly (lei
provádět 1 rnezt eta
ónu tríael anačně s
NezneěLsttt _zasklení p1loto Frootoru pllÍ-
kon. leštíoínt prostřbdký - ňeLze odstra-
tr1tl sÍlně zhoršená průhlednoot skeLt

lepící pásky za spi-
i.Íi:"l.Íi};Blloo-

K ěÍštěBí poTtobB hluráku neEnÍ b,ít oouž1-
to bens3nur llba. o!8. _sozpouĚtěder á J!.-
nýoh ohentóky agreeívníob láteEt

7-2 Pt.orreaál{, ktugáhu
rorrrrce--------

[ro8ě promazáván{ přeťlepeanýotr níst v kap. 1 přl hař_
dld nontážl 86 provádí promaa{ní eetého ktugákL dlc
požgdavbťr perlodlokýott prohttdob v míetech dlo obr. 

'l-



,l+ t7

2l' 22 2,

-B-

\It2 ,3 3'./,

oblo t



100

I

1

1

0

100

100
1
100
1
'!

1
100
l_

100

100
r_0 0
'l

100
100

l_

100
r_00
1

I

r 00
10
1
aa

-9

EováděE'
při

MÍs Eo Název nlisEa Mazad
1o

PoznáTnka

1 PřednÍ závěs JcŤidel SP prL Kazoe
montáži

2 Zadni zavěs J(ride1 SP přJ_ kazde
montáži

3 Spolovaci cepy Kride-L SP přa kazcte
montáži

4a5 Rychlospo] J(y řizeni SP při každé
monE'áži

6 Předni zaves VoI) SP prr- kazcie
monE'áži

7 ZadnÍ závěs VoP SP pr1 ka2d.e
montáži

100 I Uzávěr kryl-u pil. prosLoru o
9 Závěsy krytu pif. prostoru MD-O

10 Vodít]<o tálr]-a brzd. ](J_ape.K o
10 ovládan]- vyvazeni o len o,o v.c.
11 ovládání podvozku', o ne u vso 10c

l2 Závés vLeČ. l_ana předni 0 zaves
13 Bocnl zavesy vlec. lana SP
I4 ovJ-áciáni zavésu vl- . J-ana sP-o
15 Lanovody bočnÍch závěsú o
16 BJ_oJ( noŽnIno řizen]- sP-o }oŽiska, závÍt sP

klouby O

L'7 BIok ruČnÍho řizeni;, SP
18 Vahadlo závěsu VoP o
19 Závěsy kryt'u podvozku o

2O+2I cepy brzdr-crcn J(J.apeK o
22 I'ožísl<a pál< brzd. kIapel< SP

100 23 zavésY ](r]-deleJ( sP-o
100 24 Táh]a Ťizeni křrdé]_ek SP

25 Hornr- zaves smer. kormr-dJ-a SP
26 Dol-nÍ závěs směr. kormrdla SP
2'7 Zavésy 1an smer. .l(orm]-dJ-a o
2B vnější závěsy vyšlcového

lcorrnidla
0

29 VnitřnÍ závěsy výšl<ové}ro
lcormidla

so-o

30 RIzeni vysKověho kormldla SP
31 Zavesy vrdlr-ce poclvozj(Lt oo +)

32 osa pocivozkovélro J(o]_a oo +)

Lanovod brzdy podvozl(u U

Páka brzdy podvozl<u MD
r00 33 Držá]< zlamovacích vzpěr oo +)

100 34 Klouby zJ-amovacÍch vzpěr
r_00 35 I(Iuznice vzpěr MD ur_ozenl ptyz.

pružin
36 osa zád'ovéito kola IVlD

véten 1



-10

+) Použit E'Iakovou maznici .s"koncovkou na maz. 10 M6 čst'l
7451,.4

sP Mazací E,uk sP 2 dle čsw 656017 nebo Ciatim 2o1' dle GosT
6267-52 nebo RPM AviaE,ion Grease. N.2

oo AuEomobilový E'uk A-O0 dIe čsu 656046

MD MD spray, univerzální mazací" prosEřede)<
s mólybdensulfidem

o Převodový olej oA PP7 (sAE 80) dle čslv 65664t nebo oL-
JO, OL-P2, OL.PBA, OD-4, OD-8 a Pod.

50 Prohlídka po 50E'i hodinách provozu
1o0 Prohlíd)<a po ].00 hodinách provozu
Ložis]co - rozumÍ se ]<uIič]cová }ožiska
Kloub - rozumí se kIoubová ložiská
Při obnovování mazadel SP a 00 je nuEno určená místa vymýt
benzinem od zbyEků starého tuku šcěccem, zabránit znečištění
okolí rryplaveným E'ukem. Nový E'uk nanášeE šEětcem-'nebo vhodně
upravenou úzkou sE,ěrJ<ou např. z E'vrzeného papíru, injekční
scříkačkou a pod
:v, 

;

Při promazání oIejem (0) použír oIeiniěku s nást'avcem,
přÍpadně injekčni stří]<ačku.
Při promazávání mísc 31 32 33 vyt'lačiE' novým E'ukern A00
st'arý,,ol<oIí peč1ivě vyčisEit'.

PoZoR! Není přípust'né měniE jednou zavedený druh mazad]-a! Při
manipulaci s mazacími tul<y a oleji udržovaE' maximální
čis E,oE'u, zabrániE' j e j ich ' znečišÉování prachem !

]<věten 1999



čst'l

e GOST

o OL-

trymýt
crsE enr
vhodně

eKcnJ-

,

0

7.3

11

ošet'řování krytu pilotniho prostoru
Správným ošetřovánim skel krytu pilotního prostoru lze
udržet dokona]ou průh1ednost po ce]"ou dobu Životnosti
kIuzátú'.

Nikdy nestirat prach ze skel za

odstraňovat prach pollze vodou a

Hrubé.nečistoty a mastné skvrny
]_eštěnkou na nábytek a do]-eštit
flanelovými hadry.
Na myti se nesmi pouŽivat žádné saponátové mycÍ
prostředky, 1ih, benzin, organická rozpouštědIa a chemicky
agresivni látky, áÍli doporučované prostředky na myti
tabulového skla, (okna a pod l, které obsahuji ve většině
případů Iih !

PouŽívání utěrky Clarin jen výjimečně v zimnim období,
nátěr 91ycerinem proti opocováni ske]- neni povoIen vůbec.
Po skončení Ietového dne, kdy by1o pouŽilo utěrky Clarin,
vytřít zbytky rozpouštěcí 1átky výše uvedenou 1eštěnkou
včetně dokonalého vyleštění.
Chránit sk]-a před znečištěn'í-m silikonovými ]_ešticimi
prostředky, pouŽívanýmÍ při ošetřováni nátěru kluzáku.

sToPY srLIKoNoVÝcH oLEJŮ NELZE oDSTRANIT l

Zhoršováni průh1ednos1-i, ma1-ování, střibřeni a jiné vady
organického sk}a jsor-r ve většině připadů důsIedkem
nesprávného ošetřováni .

7-4 ÚdrŽba pneu a pryŽových dilů
Tato kapil_ola se týká pneu podvozku obruče zád'ového ko]-ečka
a pryžových pruŽin E'Iumiče poclvozku.
Všem pryžovým dilům nejvice škodi působeni přimého
slunečniho zářeni, dlouhodobé působení vody a vzdušný
kys1ík. U pneu navic nesprávné huštěni vzdušnice, u obruče
záďového ko]_ečka trva]-é místní zatiŽení (viz. kap'5) . Zásady
správného ošetřováni :

Hustit pneu podvozl<u na předepsaný t]_ak 18o *20 kPa
Po letovém dnu vyčistít pneu, tIumiče a záďové ko]-ečj<o od
b1áta a jiných nečistot.

- odstraňovat nečist'oty pouze vodou.

- Chránit před benzj-netn, o}eji, organÍckými rozpouštědly.
Při hangárováni se řidit pokyny dle kap. 5.

sucha !:

j elenici.
rozmýt biIou tekutou'
postupně někoIika suchými



_t2

Každých 4 
' 
až 6 měsíců přeE'říu, povrch pryžowých dílů

SVITPRENEM. (směs é .6295 lvlacagor) , případně glycerinem
(C3H5 (oH):) . Pryžové pružiny E'lumiče podvozku vyměnit při
výsd<yEu povrchových trh]-ine]< hlubších j ak 0, 5 mm.

Mrtsí být provedena vyměněna všeeh osmi pružin současně.
posfrrFné nahrazování- je<rnor'l ivých kusť' není '!''říprrstné.

Períodi eké provozní prohIíciky
ProvádÍ užíÝate1 'včeE'ně zápisu do záznamníku kluzáku,
kromě prohlídky po 500 hodinách prowozu.

Prohlídka po 100 + 5 hodinách provozu
DemonE'uj t'e horní )<ryE' ocasních ploch, sejměce " kryty
bočních v14>ínačů, kryt' záďového kolečka, kryE'y montážních
oE,vorů na t'rupu i v píJ-oE'ním prost'oru
Peč1ivá prohlídka povrchu celého kluzáku, S€ zaměřením na
kontrolu nýt'ových spojů zadní ěásti tsrrrpu, ký1ové plochy a
sEabí1i'záE'oru v místech vyznačených šrafováním na obr. 8
kap. 16 .

Prověření funkce ručního a nožního řízení, ovládání
vzdušných brzd , v'y-,rážení, st'avění nožni'c , zádové opěrky,
brzdy kola,'rrypínače závěsů vle{ného lana, věE'rání a
uzávěru kryEu pilotního prosE'oru.
Vyhodnocení vůlí řízení:
. křidélek (do 3 mm na konci řídící páky)

. výškového kormid]a (do 3 mm na konci řídící páky)

. směrového kormidla (do 2 mm na konci nožnic nasE'avených
do přední nebo zadní krajní polohy)

. sE,avěcí šroub nožního řízení (do 3 mm na konci nožnic
zl<oušeného ve dvou po1ohách sEavěcího šroubu, kromě
J<rajních poIoh. oběmi nožnicemi současně dopředu-dozadu
a do stran)

Demontáž sE'abi1izátoru. Podrobná konE'rola st'abiIizáE'oru
z hledis]<a výskyEu t'rhlinek na vniEřních závěsech

.irvýšl<ového kořmidla d].e obr.4 a na spodním poE'ahu ve výřezu
pro spo j ovp,cí ]<ování při demonEovaných výšlcových
kormidlech dle zB č.2/vso10.

obr.4
květen L999



' dílů
rerinem
lt při

uzáku,

kryty
ážních

ním na
ochy a
obr. I

1ádání
pěrky,
:ianl_ a

vených

noznl-c
kromě

dozadu

záE'oru
věsech
výřezu
kových

- l-3

8.1. 6 Podrobná kont'ro]_a zadního závěsu
spojovacího kování výškových kormidel na

st'abiIizát'oru a
wýskyL trhlínek.

obr.4a
B-1_7 ověření funkce závěsů vIečného Iana, prohlídka
- sysE'ému ovIádání, kontrola seřízení středních čepů

závěsů (v poloze ,,v14)nut'o" musÍ býL čep v úrovni
o,5 run pod úrovní těIesa závěsu) .

It-:tr-8

r-l- g

ce1ého
bočních
nebo do

w_lL-l_t!-

m-1- i2

E-1--l-3

Kootro1a sE'avu pryžových díIů podvozku a .ošet',ření dle 'l .4

Kontrola stavu vid1íce, zIamovacích vzpěr, pomocných
pnržin a podvoz}<ových brane]<. I(ontro1a wůlí v systému
owládání podvozku a dovírání branek na zvednut'ém J<Juzá)cu.

odsE'ranění nečistoE' ze všech dost'upných vnitřních prostor
a promazání d1e 7 -2

oprawa poškozeného nát'ěru na nosných plochách.
llontáž stabi1ízátoru a kont'roIa vů1í v j eho uložení .
Kontrola zajišt'ění všech spbjovacích čepů a rychlospojek
řízenÍ.
Xont'ro1a funkce zatáčkoměru, stavu baterie a kont'roIa
funkce přístrojů a radiostanice.

Íoňtřolov.h/ E(t!r

o-ř

květen L999



J

l

?.).

e.:]..3

r.2.4

8.2.6

Í].3

- L'l

P ,.-r,1 r i I ll l.',.r it I i cJ k,a

i l-o_,'é'st p::oirJ-íd].:r-r po 100 hodinách ciIe 8. r .

i{r:,trt-rl1a vťr].í -I u1cŽen i stabi j-izátcr'l
Detnc-'tl['áž křicle] a }.'ontroIa stavu ncSníkový,.-:i' ná':-;l-i:l :.'.:] 'l

:r c-;}:,llí por-rZcler pro čepy| -/nějšich ckr.a-1u, nai:liŽell.
st'o iin a spcjťr Se Žebrem č.1. Kc.nr-t-ola kLiŽ--ni poř-;]l''i
k Žebru č.1. Poškozené hrany jemně začÍsrjt sl':eitlr,'rn
papí rem.r])Pravj-t' poškozený nátér nr'}sníku':zé:}ro násr.1_,.7'-:É.]
(s2000/c.2001).

liont rola napnuti 1an nožního Ťizení na hodnotr-i 300 _' : c ll.
flemontáŽ krytu pa1ubní desky a ocipojeni přívociů ceiko-zehr:,,
statického a kompenzovaného tlaku. Vyšroubc...'átrÍ
odvodňovacích šroubů na spodni straně zacni částí trupu a
prof ouknuti potrubí. Kontrola těsncstl pit-otstat j_ckél'r:i
s1''stému.

Sníngč koupenzova-
nébo tlaku
Snínač s'tattckébo
t].aku

odvodnárí vzducho-
vábo potnrbí

Těsnlcí pryžové
,.'V- podloŽšt'

\V-'"avírací 
řroubky

obr. 5

|ír]mpen Z-a(]e kompasu .

!g9|'Iídk-r--po 500 t25 hodÍnách provczu
E';:ořl1icl};,; je prorráděna V servisech s přísIu:št-t;lm oprávtlě;-,iltl
{jCL poclle směrnice Vs - VSo 10 _ o11 vydání řijen 2OrJ.i .

O provedeni prohridky je vypracorrán }:cntrolní r_rá]ez. Jejrr-r

; eclr'ra kopie mus i být zas1ána na adreSu výrobce :

Schempp Hirth výroba letadel P.o. Box 19 56501 Choceň'

říjen 2004



- 18

a - _': Irr1--ervaI'; pl-_oI_l1;clel< .r Živol-no.sti pi'ís1ušenst.;í

Přist Ío je;1 P'7,.-h] c'měr LUl'l 1106-B

V17š i.:r-lmě. l,UtJ1 124 - o3_B

Var- i c,Ir(etr +30m/s LUhl 1,I41. 10-8

Z,af-áČ koměr LUN 1 2II .I
Kompas LUN I22I-B
doplt'r ko..rý var iomet r

zatizeni:
I..o-Ic s brzdou HP 414I-Z
Pneu Se vzdušnici 35Ox135

TIumj Č podvozku VSo10. 501-11A

Radiostanice:
LS5, Microai;: -7 6A , ATR600

Falubr-ri baterie

lladice st-atického a celkového tlaku

Plátěné potah\/ }lormidef
Iana řizení směrového kormidfa

tní rohl ídk

F

,a:.'_l l
Í"-
i'Z € i'] l
r.
lr- a : rt-i

li n'"'n',
'.4\J t:E:

;0 l.i.

lěhr',,
lvá ri í
lpu a
:k-éYt'.,

iei'l t Itl

00't .

Jeir''r
ibce:

Přistál'aci

Cie ls1-avu

Cie stavu
dle stavu
d1e stavu
cile starru
die stavu

dle stavu
dle stavu
dle stavu

die stavu
dle stavu

2000J100 hod
2 0 "let

cile stavu
20001100 hcd

,prohlÍdka pří dodatečné
platnosti''osvědčení o

zkoušce za účelem prodlouŽenÍ
Ietové způsobilosti '' '

záti 2oo4



,j . ,,1

9..1

?.4

!'l . 5r

I

lů

Ij't '_'l-i l t il}:''l f)r_l 1.:ř 
j :;tání :lf'j zataŽerrým rj(-ríJ'..:,.)] l:-j'lll .

liel::l'l,.r]'t d-] -: }:ap. _l Přerl1et-ová prohlirj}:.a- tl'y.i ]-i
],:luz.il:r-l VSo 10, clcl přisIr-ršného řácli:ir !_'lt:t';i'!''li i:

cti'1pla,:-lt_l : j iŠt-éní- neporr-t:=;enéIlo }:1iŽrréiiq:! .-qrJl-) j..}

pc':iratttená ''Za.sunutý' pc.d'vozek _ přepá:ka Č;. iu
i''lll:'ál:. Sri!)op€t1 ''. \"/ připacti, Že po při.Í;':a;'i-l :.*

r)(-l.i',;(-,::i'.erlr lrurle z; i-štěno pOrušení }:1iŽngilo sfr'
ploznantená "ZaSunut-ý pocir'ozek - přepáŽka č- i'j
kl-u z:á l: nesclropen - ''

P:.'<llr] íclkr-i po přistání do Lerénu.
Flozs.rIr d1e kap. 3 - Před]etová proh1id}:a - Kva1j t i i.:i.,'.'.an':;'

pi lot l:irrzáku VSo 10. do přisIušného řácil:u Derr j. }ll_t klu::a |'_ii -]

pc; zttantetlá "'Ie]:ét]"

Pi';,lrl i.,1ka pc montáŽi k1uzáku.
ilr-.Zsah dle kap. 3 _ přeci1etová prohIrrji:a- KvaijÍji:'lzan;.'
pi 1ot- }lluzáku VSo 10. Zázrlam se neprovádi -

lJamát }.:oru é prohIidky.
l.1rrhcu llý'-. p::ováděny pracovníky n.p. c]r:iičanl }_ri11.'alitlě ili' I

] rJzSahrl cl]e v}astlrího ttváŽerrí.
'Za tlattiát_},:u.vé prohIidky nutno pokláclat. i tailov,., i:-*l*
prr--lvár:lr uŽivateI a které nenáIeŽi náplnr a ul-'':eltint '_i':.l v,7Št'
r l i:?,.'il'' t't ý c l't p i:ch l i ci.e i.: .

l l- l 
't_|._1 

:t--ry Í ra! a_c a Z-sg! g -j ry 9! a

[_]o11,1 vat'e]. poSk_ytuje na kluzá}.: záruku-na dcbu 1 rt-l}:rl ll':)iJ,l,

na] étárrí I2o h pod1e toho, které z uvecien;úch p')(llníIlElí je
closa:Žct'ro c1 řive. Při uznání rekIamace post'upu]e e_i,-iclav.rte] '''l-

stttys1i-t s 201 tlospodářského zákoniku s tim, Že pcžá,1á-.Li
tlclběratel o odstraněrrí vad11-, má docla.,'.at-el prá,,l,.- sf-z-tttcv1i_, l.

r)LlOe tlat-;i'eděl-ta oprava. Nákiacj-v" na clopra;r-l }:!-:z.a}:,.,,'pŽ'lc,:r(-i Ila
'] ell(' ll=r S r- r r.lt'- mísr--a r'rrčer:éhc cic'clavace]-em a =pě: :,.:;i.'l''_
ť1cda\i,Jtr:].

Dr-r,_1ava t e ] j.: L-.()Vinen Ve smys Ltt s 203 i-ir_rsPo.lái-s t:éit,'r ..-á !.:'_lt:1 ::,_;

ne-1po;z,_[čji do 15ti dnů po o}r,crŽení re}:1álnace c:trámil_
rlr.lllěr.lt.e l i, zcla rekIamaci uznává, nebo z jak1,,ch ,1r_t-zc,-1,.i j r
tl e tt z tl ét ,"';i

Il::rt,.ttti)tt t'a<ltl l..l r_izá}:tt (neb':l jelro č:ásti ) je clotia;,:i i,i ] ]-,i.'..li.!t,,'t.
r_ldst].'an]-t- Ilejpozclěji do ó0ti dní po obdrženi re].l_Larn;ic.:, l':l:'i:l
nel-,'Lrile v:.;i iemnou clohodou stanoveno j inak-
Ve snrys.Lu nornry o}'lL 0080, čI. 30 dc) _!e oi-edpo'i:1.lr-iatl,''
Lechtri..:kÝ' Ži.vot kItrzáku VSt) 10 3500 lr:r-o.rýCh h,]'r_i i l't.

bt

0

p



11

-20
t 4-ls_t-..__e- výpočel- -polohy, tě Ž i ště
Maxj.má1ní Ietová hmotnost

l"]j.nimá]ní hmotnost' píIota
|.'la;<i-má]-nj hmotnost p1Iota
' ) .,rčetně zádového padá ku

Mr"t

mpil

IÍtpiI

=

T_L-

m-I-

380 kg

55 kg *)

110 kq *)

s,:'

/'T = 28 aŽ 46 z SAT

(Xr 0,23L aŽ 0,379 m od vztažné roviny)
Výstroj kluzáku pro váŽeni: barograf, radiostaníce kompletní
Poloha těŽíště prázdného kluzáku je stanovena na 68t0,5BSAT.
JestLiŽe ]e dodrŽena poloha těŽiště prázdného kluzáku, je
zaručena poloha těŽiště za letu v povoleném rozsahu za
předpokJ_adu, Že je hmotnost pilota v povoleném rozsahu.

Vodoromá rovlna

r.6

v

l:

e

kde

m2 - 1,22 ml

m1+m2

100

(m)

(* bsAT)

u
_ i-..(-i r. . .,..

o,824

Pro váŽeni nutno pouŽít plošinové váhy a to:
v místě podpory m1 _ do 500 kg s děIenim po 0' 1 kq

v mistě podpory m2 - do 100 k9 s děIením po 0,1 kg

Kluzák musí být při váŽení řádně za)íštěn; aby nedoš]o k jeho
poš kozeni .

Povoletlé krajtlí po}ohy těŽiště nesmi být překročeny s podvozkem
vi;sunut ým i zasunutým.

4.25
,'T

X"% = Xr

,77.r

řijen 2004



r
i

i

ii
I

t

-16'
ports př1 vářoní twří.trubka (!yě) J lo'
ia noóa'Ú báóll, přd*íbo wpínaěc vl,ctnóip lang

obť. T



ll

t9-

Lotová příručka str' Í9, odst. Il

-..-.:-_
i l rozont Kluzák se nes-mí zvadat z? křídla!

I

I

I

íl
t

I

_t

___:_,*
l Po přístání se zasunutým podvozl<em se další provoz klu-
i záku zastavuJe až do provedení proh}ídky dle odst. 9.4
l ttávodu k obsluze kluzáku V5o'1o.
I

L::-:-:-:

Nábod k obsluze gtr. 4

1 padě, Ža po př1stání se zasunutým podvozkem budé zjištěno
i t:llŤgl1 !11řlého-9P9i9, :." p9ín?me!É ''Zasunutý podvozek
LpŤgá1" !.J1 ť111ěT, !l""á! ryTtp=L"

I

I

L
ň-ň*;1";;p;.usá*.Ir-r.ír7""tlr"Ězr.v e .-ro : ;i;;or -"" l

hlavně v případě přístání se Žasunutýrn podvozkem.

Návod k obsIuze str. 16, bod 9.4

' l-řádEu-oeňrru t ruzet<řse 
" Ťr-ipaaa -zliítení nep"r"šener'í -

i kItžného spoJe přepážky ě. 1o poznajrená ''Zasunutý podvo*
1 zek přepážka ě. 10 neporiišena, kluzák schopen,' V pří-

-i
I

I

I
I

i
I

I

1



-2r

Předrrí pociporu oři .,rážení tvoři trubka (tyč) a 30, podepřená Za
nosi_iý há.Ček přecinlho závěsu viečného lana.

Pr1zmatÍcká podložka
--,' (2 kg ) přsalní potlpěry

obr. 'l

Poj ištění rychlospoj ek
tizeni vázacím drátem

cbr. B

Pojištění rychlospojek
Ťizeni pojistnou pruŽinou

Zz-.
L:-,!a

přÍ
il(d
tstum

obr. 9

Iistopad 2004



tl

22

Za; ršcění spaj ovacích čepů křídel '

Na rukojeti čepů se po ustaveni do vodorovné polohy navlékng
pJ_echová spojka a zajistí se pojÍstným špendlíkem
nebc
pří montáŽí čepů z pilotního prostoru,
k dorazům na stěně skořepiny trupů.
Konce čepů se v obou případech zaj istí

se rukojeti čepů zajisti

pojistnými špend1íky.

lou

Iístopad 2004



NEPoU'I!o zÁtuínttĚ.



-23_
16.

sou vytvořeny podmínky k tomu.
předooklad povrchovýoh poškozá-
ocasníeh pLoch na mÍnímum.
h kap1toIáoh uvedeny hlavní
žovai přl odstraňování drobn'ýcb

Konstlukční materlálvr Do užLté nB klúzáku VSo 10.

obr. I

Egvole",rí rqzsah oprav u užlvatelc
- Přední ěást trupu (do Yzd. 3r5 n od

PoĚkogení lanlnátu do velÍkostl }0o
- žebra eentroplánu a
- oontroplánu od žeber k ose

r-1 epo .ok€l.la-l l nlnát

tlupu).
kroaě

šířoe 50 m

šp|,oe
9D'é l

kluzáku v

obr. 9

-)



_24_
Po;íkození od11'l rjho elrarakteru} neŽ prgsté pr'oražcní
potal:tt nutno hl,;i't ]rTs Ito 0. Orlíčan.

- Nábř'řné hrany křídol - tarrinát - poškoaení rlo ď<lky 1o0 rnn.

Korcov'í cblouky k"'ír!cl - larrlnát rozsah nellrítovrín'
}c.noně únlné výnrřny oblouku.
:íryt oeasních p}oeh - Iarnlnát - řoZsah nellmltoviín.

oo8 sních

obr.

- i'otaho'rý sendvii kříde1 - _poňkoze^l. Pi'e{l^nosníl5en
do gloehy 50 Crnl, za nosníken do plochy lo0 on'.

0br )rl cm2
( pořrkození h1ás1t v.Íro

obr. I0 gpoJ tan!'nát - sendv1ě

obr. L2



_25_
čáat trupur, kýIová pl

nání potahovýoh pIeohů
poškozenéur nístě neněgalí v nrÍstech dle náě

a trhlÍnhy nutno hlás'.t tlsIOO nn.

'.4)

=f

=+

obr. fj

Plátěné ootahy výškového a
ZaáLtí trhlÍn o déIce max.

opravy poškoaeného, nátěru
draku a povrohu kluzáku.

16.1 oolava laminátů

16.l.1 !9gŽ!!r-pg!ss!é!
' EporÍdová pryskyřÍce

Tvrtlld Io
Skelná tbanlna

aněrovóho korrnlťlla.
150 mn.

vn1třníoh přístupnýoh ěáet{

sheIl GIY0IADÁEÍIIÉR !'62
BÁsF LARoMIN g 260
INTEA.Gil8
- 9e ll0 Etnlsh r 550 (2 bopr)

?2 \?5 (z Eegr)'- 98r lrc -(a "rc61- 92 L4, (Jednoeněrná)

3rg-gg!g š!Ě gÍ-prug!uI!99-e9- Eg g!Í!é

\

-'Č



-Q$-,

Egpg:g!s14 (oddě loteěe ) t

Roatol 0P voq&u e EÚshloreŮhylenu
Po lyv1nÍla lkoho l'ový aeperátor.

I

Pozor! Nesní uýt použlto
elllkonovýórr ole.jů

s'eparáto.rů
rtl

na bázL

.]ako materÍál na neoh. oddělenÍ např. přítožek oct Ia-
nlaovaného nísta je vhodná polyethylenová folle' teoh.
p!yř; skIo a Pod.
loeton - používá ge jako ro' skv,rn na šatech od

Jakurlle 8e pryd!řr
ní a nutno jl odstr
bcm, j.ako broqšenín, p1lovánírn a pod.
Rovněž se používá k odngštění opravovaných
níst a okolí. .

16. l.2 EiÍprege-leg1gglg9Í-P:ugllř199
Pryshyř1oe Glýoídaetler L62
Tvrdldlo L,aromÍn C 260
nebo !

Pryehyř1oe G L62
Tvřdldlo L C 260

Io0 hmot. dílů
38 tnot. dílú

dlc požrd. ?lolozlty tnelu
g.Ín po

Ioo hnot. díIů
38 hrnot. dílů

2 obJe,oovó díly
l objcmový díl

VytvtzgteqÍ qyElqe zpracovatclnoet lnolovaná
FFýEEýří66;---il;;nost 10o g,50 ď 60 nln. pÍt '23 lc

hmotnost 50o 8'15 a#25 m1n.pŤL 23 "c

Pro přípr.avu larntn. prysL'řlcc tsots vhodnó ke!íurky
B plast. bmoty nesmí být opatřeny voskovým povla-
kenl
Úptnó vytvrzenít 21 lď přt 23 - 25 oc nebo

8hpř155 -60oc po

žeIat1naol (zatuhnutí) pry,.kyříoe.
Ohřívání opravovanýoh níst před žotatÍnaoí prysky-' řloc neproÝádět, dochází ke anížení JeJí vÍokozlty
a atékání.

16. l. J EiÍpreye-!,Es!g_P*_gl9!g9-gpre!r-g9!tg!E
Pryskyř1ce G 162
Tvrdtdlo I, C 260
Syloder 24
Sněšovat IDtIo I00 g tnelu, spraootel úo l0
naníohání.l;'fiř;Ňáět oota z 24 h 9íL 23 - a9 oe.



a-
oh.

tců'
rtráI-
lO-

i

lné

??,:g

:olímky
t povla-

){tsky-
rkozlty

tnelu
Én po

_27 _

l6. l.4 EiÍpgcye_plErglgt!Ě!g:ÉBe-t'9lg
Prysky'ioe . L62 1@ hnnt dítů
Tvrťlidlo L c ?60 38 h'ot. díIů
I'Í1krokrrlícYky 20 aá 30 hrrot. drlt,ů
Aeros1l (si_loryd) '2 hmot. díly
Sněšovet max. 100 {r tmelu, zpraoovet do
30 mín.oo .'amíehání

Yytvrzovecí coba g 24 h pŤL23' + 25 oc.

16.l.5 lg9rÍlEg-Elg-:]tgg!--]el$:-lllglrllgí
|]l lpdovíní za podmínek, předeoE'an oh výrobo!.
pťy ky'1oo n tvrdidla. fjkelné tkiní'na l trsrí
být P""! sk adování c}ip,íněna před D' obenín

. vlhkostlo
- Pr-':ed ' _"'ípravou Ieni novací pry oky 'i1ce nb,eložky tenperovat na teplotu 23 + L "0^

tkanlnu vysušlŮ v pe€l přl oca 40 i 50 "c -
krát bod"obě.

_ Teplota praoovlště 23 t 23 oc

- Mlnt''á}ní prašnosl orogtředí.
- xVTínlmdtní vhltoe0 prostředí (mar. 65 16,

Z'ákap manlpulaao F otevřen-ým ohnřm.

15.l.6 3ÉEteÉg!-lgglg4gEé-pgdeíoEg
Př! prgol g pryalyř.loí zabránlt Jejímu styku
6 pokožkou - používat oohranné gun. ruksvtce.
Earuěl't Goetatcěné větrání praoovlště.
Ee}ránltetyhu s potraVlnaml, na praoov1Ětl E6-Jíatl trooít.
PřÍ práoí' nekouřtt.
PŤl brouiígní Yytvrz.. lamlnátu pouřívat dýoha-oí rraeku (rosp1rátor).
Ruoe onývat pFebytken teplé vody a nýalem.

Eporydová pryskyřioc Í tvrdráždící pokožku. Pokud se
9roJevuJíoí go Jako aarudn
hlo přlšla do opakovaného
ao gebránÍt da1římu kontaE
ublu atr!.gí.

b



-28-
16 . l.7 l!rg!!{*Egg g-pg!5segnÉ!e-Ige!q$3,g

Poůkoloaí gkcInáhe taaEÍnátu €s proJcvu$c Jtko eblul
, tlhllnot PU .nátěru' PsÍp' $eko n*tóvě Ěgl} eErr-n' n8 gkclntí tblnín5 (poEn6 provádíuro kontro-lr pošlozanóho rrícta g vn''třň,í otran'}.

obr. f4

Př.l proavíconí s1taíe rároJon evětla .o trtolígta Jeví jako tcovší rlvrn'.
trhllEoL tam, tdo byh
cporldovóho tnclu. lelo
í- lcvé e orlvó prlořtp
í lanlnátovó čártt n.

rupu' okolí zaskloní Dl-Iotního prortoru, žcbro ccntroplánu, výřoi
p1lotního pro,-toru a pod.
Tyto trhllnky Jsou obvyklc bezvýzra'r:nÚ. Jo vřrk
třcba sledovat, zda Ee nczvětšuJí. Y tákóvén
přípaťtě jc nutňo zj1stlt příělnú jcj1ah vzn1lcu.

16.l.8 Bg!!9s!gÍ_gsggE!u_gBrgr-!sg1#!!
Pcvnost oplaw gke1r.dho lan1nátu závLaí hlavnĎ!t greonostl epojení
lcnt'nátca. Protožo s
vcnou ěást p-.cs toto
provedoní naprosto b
ilcJdůleřltějř;í Jo sprá_vnd příptevr aísta spoJo.
Míáte E'e spoJí á roenší-gcvnoatí _zprisobuJíkgnaentract naoětí. co! bývá oříčinou nóskonaontract ncPětí' col bývá příčinou póstúDnó_
ho oorušoní oelóho- aooJc. Chařaktorlstioké iÁ-ho porušoní oeióbo- apoJc. Chařaktorlstioté iá-
vady Jsou hlavně vzduohgvé bubltnr Yc aool1 cvady Jsou hlavně vzdúo
neořeáně gaatř1řcná or

bubltnt Yc apoJl a
nepřeóně gaatř1řcná první vrs|vr Láptati,-větřÍ
1 uenší vghladga k aakgněoní úkoeu oůvodňího la1 uenší vghladgn k aákončoní úkoau }ůvoáň la-
n1aátE.

straa.



ůluk
F

n?9-

;;:"*.3'lÍ::'*tÍ.ol':'!o]o"1ného 
}an'aátu íe nutno

Pgštoacac ďeto Tutí být odetlaněno aE do adravé -
;#r;:ff l'"i" ":;'* fil' .:í3g|}Í ;3Í*,l; tÍ"rÍ:.'.

a

-

t
to

í
a,

oDr. t5

nostl o příěte&b
řnýoh náiacuýotr pclrcr
op'BÝy }onrlliořat

Ho r.
l00 cďe*qr

*.

1-

,fr
--



-l(f-
16 . l.9 9&tg$be-Igs$áts

&B

aý' na 3 vretvy

Poetupczeslab.oř

PU tltlr
Bollrrtrr.
9Íl r$
s'uo
9r t!.0
9A ld5
92 1{5
9? Lto
9e rl0

6c11 ooat

;' Oo
? L3? o

F {to
ť oo-
ř lo
- 4lo
- Oo

?/a/rďn

t6



-3[-
Háběřná hrany kříilel------------

PU nátěr
Polyestor. gpll osat
9? 110 -
92 t40 -
92 l4O 5
92 110 -

PU aátěl
PoLyeeter. gell soat
gall0 - o:
92 l4o - o"
92 tto - 9olB

oc

16.r.r0

Sněr kladoní ge vztalluJc I prarnsnoůn osnoYy tkenlny.

séleÉÍ. -!9!Ť9!BÉ-E!g-gBlgu
štětpo o reluěru lt až,},r.

- Nfiřt'
- offifŤ ořezávaoí nů!
- T.,tsty plltsý na lgv s ór[ari}m (m Joťlné straně

- 333:ólÍ'fi?[í. 
lat ?rnlebou páekou)

Ílrní':kové plátno . lo0 cř 2O0
- váhy s př'ecností na lg
.- pleénovly na ronpusttiile (ět{tění štětoů a pod.)
.- Plast iková (kovové) rclírnll m pryEkyřLo1
- čteté štěpiny dřcva no níghlrí.

oet
o

o

o
c
o
o
o

A

obr. 17

zurJt{:.

ď
1=



-3?-
f6 l ]. rr IĚÍgrilL9tIEIE'€&g}É-&gs&BégB

-

- Y'síanoac ooló níato. lcvíoí llrtil garnřcní.
otvor ocillc!íng ptletrErn a rlltl.- glátaen.
Do vrdálcnoetÍ 50 _ 60 n od otrólu odrtra-aírr PU nátěr a grl,t oortovou vrstYu.
ZhotoYíno úroe tr.l 30.

gg ÍI'B[ÍH 3B*šB'}ffiHdHt""TlIIL !í3:''

- |lakto přlPravcnol plochr nutno oo neJdříve dá-
b zpralovlt.
ltn lc poĚhorcnó uírtg přlpravono k PloYodo-ní opraw.

Zhodnotíure míeto a ronsah pošboryffií s &nhod-
ňeme. ede opggvt o být.nrovcdona.
ná-tí bít kluadh din dg_oBrovy vř .

Rorhodnose' zda ojl'aYu lrc provÚrt r va5.třnÍ
lrbo vněJší strani.

-

-

obr. 17 A



U.f .U
-33-

x,gg$str_l*e:égÍ
- 0ppava nugÍ uýt provcdona druhen g .ooč-, tco vrgtov thanÍnJ ilte 16.!.9.
- PqtřcQné lrgy tkan1ny naetřÍhat dlo pa_pírovýoh ěablon. ř''
_ 

$3g1"t6 &'oooviřltě 
mln. 23 oc, vlhkoat

sauíohat prye\yřt'ot dle l,6.l.2.

íí$!'iii]gil!i:í;if 3i:*3'tl liiÍrffi-

i3l33lÍ&.'o'u Joor

ZastřÍhneno pr:vní vrstvu tqL. aby přccaě
go obvodu gledovala oLral Ěkóeu.-tóto !tprovádÍ_.nadzvednutíu okráJů a odstřÍřonírpřebytoěné tkan1ny ogtr.ýnl nůřLanl.

-

1-
3̂-

sgrávně provedený
Přcaně zaetř1žoná
Bcno! oblost

útog 1 l 30
první vrstva - nepřeaahuJo al,o-

I
2
,

- Útoo rcnEí, ncE l r 30
- !D!!!! zastFlEoná první vrctva (volLá záplatr)_ IocD'teE pryeLyřtoo - tnaYá níetr

obr. t7 B

ffi'li:agcEllvě 9ř1tupullnc rpět !8 oplrlÝoYlo



-31 '
Pogtuplě óo př1loží a přltupuJí zbývaJ{'-
.Í Y!6tÝ'. (po obvodtl vřdy aonší o oo8 10 nn)
Oprava té Boohá vytvndtt" KontnoLo.

shodný počet vrstcY ste ného druhu tkeni dLe
oDr. - ólr entaoÍ v o ll.

Přceně ssstř1žcno dle okraJc úkos

S:10

Pod1ožka z vnitřní st-rany

obF. 18

15.1.l3 DoLončoní opravl- ----o-o-- ------

-

Erubó oEraJe oplaveného níste vybroualt
6o ctlaoona g oEoltíí'" plogboE.

-

-

P6 žclatt'naol lryoí vretÝ' naníobáno aalé
mořgtví pryehýřtoo alo 16.l.3.r nanegmomořgtví pryskýřloo lllo 16.l.3.r Banegmo
ve elabá vrstÝě na oorovoaá níbto a ooLuna oprovoaá níbto e poEuC
to Jo noĚaé, přchrry'ónc ár PE Íotlíl'lto-
lou ť netařonén etavu vbodEtr 'gaťlrujcuo
(LaE.ýrnLcEou oásLou. vágaat Rumu a-pod.)(l,aEýrnLcEou pásLou, vágaat guryu a-pod.)
Íytvnaoní.
Picbroucínc;5cnaě D.vtcb tlo rovlny ololí'příp. 0.1 a-a 0'2 E $ cLryc.

Podložke B vně.iší strany



r)

_358

odetraníne pří}ožku & c'pačné strany opla-
Yýl odbrouaíme pr":ebytečnou přetgklgu
pryshyřlot .
tbknd obnnEíno povr"ch" vlákna vn!'třní tka-
nlÁy, př.etřeno o6lop gpqavu s tóto etrangl
tonkor.l vretvou aahuštěn6 pryebyr:log ólo
16" L"3o
0pnave ae do&oněí s vněJ ří etrangr úpravon
PU nátčru dle L6.5"

PU nátěr V3lbroušení do obrysu

Skanlne vr
vERŤffi ?C a 100 s

obrr tt

ET 9- g 8 Ě šggbe -gÍ l 
g _Í g !Í}g!Hl

Opěrď díl (podložke)' o ktaró Jc znínlav kap. 16.l.lÉ a l6"l.L3 @g goužívá L oodlo_řgní Lanínovaného níata buil i' vnltřní ňoDcs vnčjš{ gtrany.

We obo
žha &8ch B vaepřan{nrovnl

8 ě gtrany lce pod
aí 1 raÍ'ohou páokou.

PDfi0Rl l} oándnaoťeh- podloscE- použlJcno vždg PE fo}ll'
Bb! BG nepříleplly k larnlnoirnéru nlstut

ťr1
1ó.t.14 lgE

*ě



ohr. 20

Na po4lo;lky je vi'odný mater1i(I terrEá překl1ř:ka,
. u vícekřlvíoh 'loch pi'[. poly: tyren tl. 5 at
. 'f0 mn. u l'odně zakř:lven'?ch 'lloch zhotovíne

poriLoÝ,ku vybr:cu"enín g bIokr ořno ooIyrtyrenu.'orll .'lk, 'Ý ', Iy brít o t5 o )c rnm v iší- neř
otvo ,.

' PgvFcí ood}9Ěkr|. . $e použ-í"ií na-ní: t9uh' 
. nepříeltup-

E;oE z vnÍtř:r:í stlall:l. !'jateri'íl podl. Ftejn''',
adě.

v(.t é;, v ;. o,."ocí op 'r'n:'ích'
o:1l lha IJ k vnitřnír;ru
ho rní.tÍ;. .ro vytvrzeylí
l:lkyod''traníivopra
a 16.1.1:. oclo:lka si
a tvo 'í ooučiist opravy.

Tenk:í níotouz

-36-

Yolná pori Iožka

PE folíc

Pev. i podloiika

Obvod podlořky zač!.Iltěn

Llštašoalík

obr.2tr



-3T-
16.l.15 !.Sg!Sg!:

v uu.6g1,1m poplsu v kÍl.i. 16 JI:ott uveden;.
:, k1adní prev1dIe prov rění droo'ých opLcr9
skeln'olr larn1nátů.
Jol1koÍ noní r.mřno v';tihaout v| eohny vo;ri
evertuallty poř.kooení v provou u' ie nutno
;;9 d3)l:t př'x nrov{d]ní opraY i:lnvnícjr 'íi.dr
Ivodcn':oh v předohozíctr iíí'tcoh llal. 16.
$oorné ot'ínk.y';jrk jl bylo trvedeno v knn.
16.l.Í;. Jo v iá5m ue' eěnostl' dal''ítro
provolů ňutl o řóYll Ye griolupr'íoí' s v,Írobegn.

16.2 Oorava sendvlje }ř:ídE}
Potah k-lídel je c: oveden r.:€ridVíšov?riÍ, v
forr.áoh tvarovt riýu1 penelyi

Přokllžka dÍa':on. 45o tl. or8 ry
Beloa oodélná tl. 5 nn (hnot.5O
PřeklÍ9:La dl'r,gon. l''' ll. 016 na

negat.lv: 'ígt1

eŽ Bo ke/u3)
l,-

Cj

obgr aa

fu obvoOě a trvnltř paaclů Jeoa borovó tl.šty tl.'
clouříoí b loLdl. Y'atuřoní.
Velnl vysoká tuho.:t a odolnost nnot1 průrazu
t ént ř vylu)'uJc ncžnost poi ''ození v rozsahu, _ k te-
r' lle odt,tlár;lt l uřlvatele (tLz. ka!. 16.)

5. matotlo

Balsa 50 eř 8O ke/a3

Přctt. lctccká I.
nn ěsw 492460

lmt

é



-38-
L6.2. r EggĚ1!ý-ee!ellÉ!

Překllžka ll,teokán bfríza tI. or8 nn
--__'BHTs'n .ts a+ao I. - třída
$gl.'za 50 ař i,a ke/B3 tI. 5 nB

- €!g U['tÁcol, B 5BT T

oli' ;o;!ý 12@o
tvrdldlo P 1

100
7

hmot. díIů
hnot. díl
hmot. dílů
hnot. dílů

L6 .2 .2 3eÉgÍgEl-ngg -B5iís1.s-9g399!9E-E
Shodné s kap' 16.1.5

L6 .2.3 !ÍE}E9gí-He1g419'EÉ-pgggÍ$u
shgdnó s hap. 16.l.6

L6 .2 . 1 IggEIlIIEeee- peĚEg gslélg-eÍslr
v případě Dro:aŽ,en{ vněJší potah opatrně
odstranímo postupn'ýn vyíeztiánÍrr oótrým no-
l'9'..(příp.l i]linej pent') oblact aaruilcaí Dř!_kllžky vnčjĚí vretvy.

Dríl6 vyřezávríno {lcformvané .balaové lúťlle
bezpcěaě ajlgtlt.překllřEe oon6v1-čc. Pokuá Je polu.{ona t tóto 9řekl1řll9

Jc nutno gelé poškozené nígto iyřísnont-ař
na adravou etruktu!u. Otvor uoravírr tak.
g!ý zaoblení vnítřníob roh0 býro co no1vtt-
Etl o

Da}ří postup oplaw 61o wobrauuí.

BogoRl Prao9Jeno velrrl opatrně, aby nedošlok odloupnutí přokl1žky v okolí oó bcllo_
vóho ;ádlra sendvíče!

Dti16 Y'fezávám6 ócťoimvané .balaové lúťllea to 'ollk1 ab3lohon rchlt bezpcěaě a.!letlt.
zdÉ ncní pór.ušona vn1třní přeLtlřte óon6v1-čc. Pokud Je polu.{ona t trto 9řekl1řh9

PU nátěr

ba1zové

obt. 23 - seěát.I



F
D

lol-
t

!-

-39-

"r!'d"ltř

Zhnožděad ob!.est
ba lg'ovď výplně

l:l3 í:, + l:8

frt ř'ka Č. eklr Lot.0 Balln

,--



-4@-

Y případě maldho poiito není vnltřrlího pe behu acndvl-
ěo- ncní nLitnó otvo.r: pCIr!kIí.žovat pÍíIořkttu,,

*']uhÁ p-odložka ( pleob), Ýťtlowovend
'l3"e *pasvcvcnó}ro rríg|a

Belzová výplň
lepeno EBolt le@

Překl. or8r lepcno l'MácOL,E&, B

t vn1třní í vně$
Í't g& Éi.:ňl'BD leŮ

x* sáp}al' a výplit WÚ{
vretv7' htcrá Jc oDtaYo-

Poaffi l Sgrěr Let
eouh!'agÍ
vána t

ohtr 83



L-

LrEo$

lst )

{L-
?řcl ktížonírr jednet!ívÝeb y1s!ev opr?-tt 99!e_
vlEo řádně vysát píIin'y a tří#y z vrl-třrÍho
proetoru křídla! l

tccorúvnýn užívánín kl'ugdku uůse doJít t ntrt-
ÉrrÉ. apó5e sendvsě. paneLů v aígtě edtoko-

&laďlrEí podlořno (ptgt)

rB

čtct1t B iíru srrtrkovýrn
rrt ."tetný papír! ! t

oĎlr at



Jal'ýkol1v náznak narušení kLiřndho spoJc
okraJe sond.vÍ.č.

uŠení ktižného sooÍc
tů v místě rořenóvóhooEI6Je s@novl.cr pollolU v m]-ste koťenosoho

žebra a v oblagtl' nocníku' nutno hláest ÚTs
[o Po Orl1čann V takovém !řípeilě Jo hLuaáB
aoeeboooa D'ťovoza ař, do rozhorlnutí výrroboaD'ťovozu až, do rozhorlnutí výroboc

@ řrlr opůsobÍlost1, příg'. přoóáni
doo rvylll

*l?r

16.t
sváu oelohovov.ýeb ěr{stí
za".i ní. není m[.noř žl'ío.r' nráoc, e cýJlnkou
ovýeh ne ]EEoBtí dlc

16.3'l Pro vylovnávúní používáae vhodně upravenó
nástnoje, jejtohž prao. ploch' nusí týt
doEonale hladkí (v1s náčrtek)-e ktoró'lsou
opeGřery dpňmdlen o déloel Potřebné k doga-
funí pB&or. aoÍgta.

',9 )

obs. ?,

K tonu úcotu Je v něEterfoh případooh nut-
Bo dcnontovat rnělová Bebo výškóvó kor.rÍdlg t

Laken, ráwóně dlfor-
Ýd@ l I

:(

Držadlo



'43-

t 'r' ! opr6vrlc?: Irl 1ti' 'o!,: ;',o i, r
Ý ^cováŤlo 1,lor. icll Í:e |o.,t'
u ' tlgo'''e',r vi' . o':eei zr:ár,|,,-'í ''oi: ty.'' .
. o. ii.gdeÍii na íi n :t: r .'ie v ''

(.lo vzi."le:iol.ti c'a :5 r,:n)
;;it '] el. 

''..':_, 
íI'cllr :j. 1-]Ú

brru]on,j r"í'to .tor 1c'ií:,e .:rŤ
l'v l:€bo irl'G]lEo

-il S! i( tOVi' iO a
1uJo obvyklýu
7, ':.'-'oVádění opraY

ak tř'eba okolí
tr'*ltný p''ebrou-
20C a to tartp Ye
't ižkon p.iek1Íž-

tlLbo) oe

I

t-

+_-€- broušono

+ř)

obE.26

]ěále !G provoG:.a :oš!'tí
de'fu *Ůďren 6 i1oLlr loko

", *t6ht 'í aa * P.Ár'

trirltra' příěr:ía rtří-
. n''tí ě. l0 (dt,<lkl

cl
-

tt

,'řL vyrovnávÍní . e-.rrní bút povrch plcohu
po"tkníbánr ni1-.t_roi pro .yrovlráv;ini je vho<]né
obalÍt jelenlcÍ!
líep''6y,'di{"r1u onravy bez p:"'edclrozíoh zkušeno;:t
€r ově''1ení zrisl bu opr1'vy .' '''ř. na někter<ur
d'1o1 ?,ruřen4ho' kovov ílro 1etotrnut
Nerd'.:o| ::IT provederír ' r'aYý růže vzrrl'knout
rnačná Ykorje t J: tr ópe tyto zilva'iy ohláe!.t
T'TT !'io .. 0r1í 'an a io1 or]l out ge o zp,ieobu
ot 'avy I

obro 2'l

a.-



L

)

I

Í giiltó mí._'to .l'oi.lepí vroubkoYanýu tkalourom
ř1r. )o kontakt:lírr LeptdLorn lfr -i.tr,gp s - 

'o 
,16-

bo v'JKoTttP 'uL 2. hter.ýgr se tkaloun or:osytí.
i'ozor na zbyteěnó zneě1:te:ní okolí tEalounu.

-__11 _

@bir 28

,. ,4
ýoh kryt0 ouotqíDo DRoBto3u
tedy l gáttdaío

ěnovat nqa 9toolno6t
Ectřovdní.
ovoso E poáEmraí eLo!

' trhltnol

Pl 0oEonallh vytvlleBÍ tcptole oa opravená
nígto lc\oc přcblousí1 rín jo opravóné nísto
přlgroYcno b provocení nátěrur

(6o nalé hloubly) oprltrn'.
zub rí pest'. rozředi.nó Yolou
víl"o had;íLu. Pokud qenl

(6o hlo e' o'9 6' 
'1' 

aů'íc
rttr šíhc t'alůa 3rlrlln'.illtr šínc t'a1ůa g'htrn'.
DBě usDlňr'o lnlolgvanfo
iI 

'_ 
ltr lkr GQtraranÁ}ra

16,d

lI to i[ lh. ÍttvrzenÁbb
lept6le ýcv'5u'o o}olaí obllre Zbromínc
opramó núrto l oDrysr dilo DsDítGBl

.jiti"'n"54,l.lrt "l'tnn/v

:;,5nb*r (*Í! 9ČiŮ}cpt6l* Í&-{G*

16 f4 .?

leptdle 9#cv'áuto o}o!aÍ
opramó ndrto l oDrlsr papíren



I
- pod vodcLi. ii vyl-eitění ce

a opravt ff€ tio|:otrrjí d].e

L6.4.3. Trh].inky ncidříve v ltra;iíci't opetrně zlvrtáme
vrtákem d 1'5 až -1rB. !'ototrl p,:,ojllrabeme rnez1
otvory drářieu. o tr}rIu 60o až as!. ar5 ml od opačné
stnaný sk].a. ]lo cirrjžky post unně na nářírne ínício-
vané l"epicio í l'l1ii;')} :;i9 7, ilií 4ce1o lrr".ll:ln:1mo
drríijku. jj!'áne, aby ve vrs'bvě Ionir]1q nebyty vzdu-
c!lovrí bubj.iny. 3nrevu'dokončíme po úptném íytvr-
zení lcpirÍ1r: dle 3.6o4.2.

IE l
I

oo
\o

OE obr. 29

o

PoZoR!-I'agtu P BI02 pouříváme ředěnou voc'lou nebo bí-
1ou teieutou róÚtř]nkou-.ntl nábytek na viskoz1tu, .odpovídající přibliř:ně vlskoz1tě lal.'ů pro D8-
nášení štčtcen (přt líií tenkýn pranénkěn Be
proud nesní trhat).

-Př1 brouršcní a Lcštřní 'prnoujeme na co neJnenší
p1oše v olco1í lo;'''1i9391t,iho nísta. Průh1eťlnóet
1 dokonn}c doIeštěn5ho m.ísta je horší, neŽ

. prů}rlednost okolíl ! l
-l)ř1 broušení papírerr používrírne vždly elastickou
podložku (hedřík) a doi<onale provlhěeď pepírt!

.v0'5



L6'.5 Oor$rBoFátěrg
16 .5. l E8,uě!!'{-sg!eE!É1

Ia:1Ínátů, dřovo, oco11
s 2000/0840

Řea{alo s 6006
sa*á6eníl štěteen - .:'- křížcrn
Zasyehánír ?4 hodLn.

IK s 2oÚ/a6oo
Řodtdto : 6uu5
Tanááení l stříkáníra
Zasyahání c L0 .'to.] itl

EE$,L . p.t ěrlcoYý
ň.edtd1o
NanáŤenír etěrkou
Brouúeníl za uokťa
Zaeyohání: 24 hodin

-46-

ň'edl'dto
NonáĚení r
BrouEcní:

o 5oa+/o81o
s 6006

(vodll tlt dřcru bonz1n}

o 5oo8/o1oo
s 6006

stř'íkánín
aa mokra (voda,
za gueha (dřevo'
24 hodÍn

koY, larrlnét }
koY. larninát )

!aeýcháníl

Barva Pu zárladní u 2000/0100
Tuž1dlo II 7o@

f;:Eiál3oněn 
u 2000 

ů ťoffo 10 r l (i::':ot.díIri}

Nanášcní; stříkánÍul
Broušení: za st:cha
Zasyeháníl mín. 10 hodin

&all PU nežloutnoucí U 20'{/t0oo
Tuřldlo U ?oo2

f,edidto u 6002
NonáEenír stříkáním
Brouřenía Jen v příp. ÁUtno;tt - za mokra (votla)
8aeýcháníl 24 hod1n

c 2001/10t8

6000
16 . 1.3

c
dlg kap.

tamínát u )



P 91,00

P BSOE

P 1500

ílti }

lí1ů)

rsda )

Bírá tecutá leštěnka na nábvteh

t6.5.2 EElg39gé4Í,
Dle požadavků vríroboů nt(těrovýob lmo0.
Použ{telnost nátěrovýeh hmot, t6l. na bárl
PU Je ěasově onieZ€trá' zptaoováa{ etarétlo
nebó xpatně glcLadovaňénó matertálu tc wlouěono.

L6.5.3
. Nutná te: perace Ra teplotu praoov1ště.

Te'rIota ríno 2íJ "c
Vihkoet T.PX. 65 t,
li:ínl-.ráI-ní pral'inÓst prostředíg zv[ášŮě př!
prác1 s i'U er*nÍIeur v - 2054 l
Zákaz manipuLooe € otevřenýn ohn6a.

15 .5 .4
|lir6.!pÁ g kapr 16.1.6

L6.5 15

oďrtraní se od1oupané čdsteěky poruřcného
ir j_třru, okraje sé zabrousí do atuaoona
(út ns 'l1r. eóa 5 rrm).'i]anícháme mg1é BnožstvÍ prýsWřloe dl'c
16.]-.3 8 s*ěrkou nenescmo na poškolonó
místo. Po vytvrgení (24 h} obtroueíno dlo to-
viny (ea sucha} bruenf.rn panípen č. lBo-220o
'PřestříkínE lr U 2000 a po vytvrgenÍ
,nín. 10 h) za suoha wbrougíBg brusnýB
papÍren š. 2B0 - 320"
Pře.tříkáno 1 - 2x U ŽCI54 a F vytvrzoilI
(?4 h) zabrousínne do gtrncena brusnýa pr-
pírem'ě' 5Ůo 600 (pod vodou), ttálc
óobrI:šujen"e paetou 1'- Bi.oo E vyleštílr
pestou P Bl-c2.

Ok'.ltí oprcvovřj,, jllo ; ÍcŤa ci'ráníno papírcu gřcd
zaat íkánim od rO: irac':u stříhaeí plstolct
Tglo plgli,p*9-prol'íděTí. uŤc9h oplaÝ nátěru
pří póužítí- gtříkací o1nto1el

*d



-48-
16.t.6

iři11y.,y6 opraeov-ného _m{eta dl1e lír.5.5.
2x barva glttet j'eká zálladní 9 ,]o0o/ot-_o.
; "ebr U enf ua er e j"a blus. P.pírorn
t - :riO.
n*.'.e í ."těrkovýta t

( o t 1w. t orlěf ha ,te*;:p oní oa rehre b
l- r''lstřlk PII borvo
1tr lt:]iení la 'g uel:'a b1 ?t wíctřlk i't' c
Do:'., Ue ií opíť|vy (dr

Brou'', tÍ í i.:9 Í[3kr9 bstls. Pápíret' č. 56' - 600.cp61;igrsli peatou .,.) EIOO
Iaitěr:l pe.;tou , rJl02
Vy jt ,tóní bítou tekutou teirtět kou na B 1- r^.
bvt ek.

L6.5'J Oprava nátčšrr,tiií$el
Sbodnó o L6,5.6

16.5.8 (f,f 1le r 6.5 .5

lz barva rákladní na T,K .c 200!70600.
P,'ebrruiiení ea sLleha č. 2B0 - 32o.
ftle1ení etěrkov,ín tr elem 05oo4 (pořno
p luřít tmel S 50L5 /oa4o, u Ltorribo Iré
zasych{ní uryc|'1it p-lYÍ.riouřenín př.i tepLo-
tĚ B0 "c nB agl 20 mtnut).
Broušení za nokra č. t80 - 22o.
[- néetřlk FU barvou gákladní - u ?oaa/o1oo.. Broušení Ba suoha č. 2Bo - 32o.
t,._ 2E náetř1b Ptj emallea U ?o54/looa.
Do&oaěgaí oprav' d!'c 16.5.6.

16.5.9 oorava Ynltřníqh nátěrů
, Yyčíatit porušené nígto Jernnrírr smtrk. pLát-

Eétso

?a aáut. nátěB: Inamtnát s 2ooo/o840Oce!. S ?OOO/OBOO[,K s 200tlo6eo

&ehoe přebroualt ě. 280 - 320
2= nážět řtětcem ema1l n1troeelr,ll.o*or-í
c 2001/1018.

1l Oohrana povrchu
probroušene l
Pleoh nesr,í být
poř:kr 'bín l !

(eIoxáž) pr]eehů z LK nesní být
přL obrušování okoIí .'!;,1i"i}Yy



'49;
POZoR t
-#

PřÍ grríot g n'1}7rorýn1 _hslototst Butno dio6rřo-
Yot tředcpeaná sohnoue-í 9q!y| _

P1stóto a'štětce od PU nátěř. hnot berplostřo0_
!ě pg gouřltí důkleťlně vyčletlt c 6000' přír
oadně P 8500l t

D,

600.

16'5.1o
tfiEtllkulaění Baa

" ts.
truatrlkulaění aneěky.

sáplay
ol{ilobý

e 20ct/1J18
c a00t/1999
@ zoot,/oťtotín 0tc

pgtřobÚ

Ť

Y případě po.řeby tzo odgtrenlt napeášcrou
barvu ředr'-lem 0 6000 (vlhklin hadříEor)
nebo loi'tící pastou P Bl02.
Po ěástoěnen zBschnutí opravy opatrně
atá},roong lakúr^ lckou páshu.



L?. VýĎls hlavníc!r Ínateriálů pfo, 9,prav'
vcdrny 1)uro l.pvní matotríd-
v
u k obgluro zn,ínka. Lilo .'Eo-
bG'o ní l;ítí Po ocié Es*.

17.1 llggllgE9-lgfi

L't'.a Blnldfq' l''i1knok lÍi ky
V'l rboe

PIt ld Io
V iroboe

;'ln ld lo
Yýrobce

Dlnldlo
Viíro:cc

L7.} Skelná thanlna
92rIo
92L25
92r40
92L45
V troboc

-50*

'sholt Qlyeldae hor t62 (dříve EBl'to-te L62,
Shell Ir tcrrat onat 'etroleuur Cospal' ny L1:'lted
shcll Centre l,ondon l;i t ? ''Á, :in'glenl
,'trl)D lreronln C :60
Lladleche AnlllE - & t.oda Fabrlk . G
6700 LudwlgshaSsl . Bundesrepublth
Deutsci:land

TG AS
Enrsrson & Cunlag Europe N. V.l
Oovel, Belglun
eYtolEx 2{
Graoe Gmb,', Bad - Tlonbupg.
BundostrcpubllL De'tschlend

AERO;rL 2491
Do6ueee, BRD

s110x-D
Chena o (o čssn

116
iBo
395
2L3

IN:'iiRCLAS - f'erltf A$il

'9 
Uln/Donau, BurácgpopubLlk Doutbgh[onÚ.

l7.4 leteeká ořekllŽka
tI. 0r8 BR 5srt o9zo6o I. třída(pouřtt ehv!,valent. netol. ú dovozg) 

".ov"robcel l1OrSBSO 0Y, OOltl Helsinkl f,!, Flalaot

hrotnost a/nZ t f



Itd-

Jlo-
lPt-
rELenl

;.0
IE

LT,5 Tgp{dlq ne ,dŤqvq
pryg'kyřtoe
Tvrdldlo
Výroboe

17 -6 lreoLdlo na plexi
I,epÍdlo + tvrdldlo
Výroboe

LT.'| 99 ná!Ťrqví bnotv
Barva PU základní
Tuř1d10
ň,ecl1d1o

výroboel Barvy a

foiall PU venkovní
dvous1ožkovy
Tuž1d1o
Řed1dIo
V.ýroboe s Barvy a

-5L-

I'MACOT, B
8,, I
vcHZ Pardub1oe, čllsrt

T]lT:,iíjOIr N9 ?

. ICI, Englantl

dvousložková U

U

U

l'aky, Ílo P.r čssit

nežloutncueí
'u
:lJ
'U

Iaky ř1o P.r čr:sR

2ooo/oloo
7 O0O

6 ooo , ,'l

2054/tsoo
7AO?
6002

loh !,anÚ.



OJ?C

dÍi'

3



*S*



-f{-
1.



É55

oBst_tJ!-{A LETECKÉ FALUst{Í VKV RADI0$TANIGE Ls5

1. 6tručná teohnicl<á data
TYp

V;! robc e

Frelcvenčn* rozsa h

l(a rr*}ov* rozteč
Počet kanálů na palui:ě

L55 č"V. Suz 7?5cj8
TE5L-Á, fl. F. ť"o1ín
116,*ÚÚ Í.lilz až l35,975 I'iÍ'lz

É5 i*l-{z

1l3X. 10 v jednon výrrĎnném
voIiči. Voj.ič f rekvence Lza
snadno vynť:nít za letu bez
spec íá}níc l''r nás t roJ ť;

rilín. llv, i';]é!x. lJ'.',l

,$i' í dottat*i3né::'l převýšcní
;;alulrn"í stanice nad terénem
= hlodisi<c šíření VKV

11aŽ3oV3s
-4o oc aŽ +55 n{)

i,.:iR, l"OO km

i !<r*tkoflo-
bč +7I -c}

cca 2 kg
akurrulátor 1o l'lKHU6

prutoVá , sl<1opná ,

ě.V. 5 Ql(4o40s
ě.V. 5 8t'le1801
č.v. 5 8N63Bo5

Výko il Vyo íIač.e
ilosah spcjení

liap*jecí napětí
l(lí;ratíci(á odo!nost

iii-,rotno3t l:1oku radíostaníce
.ú# rn j
'+.n t ó fta

iiÍl;ro Íon
:'j!:říň!<o s reprodu!<toren

l3loil r*ciícs]Lqn:Ltrg je zafrontovián v dolní ěást1 panelu
pa1ubní př ís t ro3 ové desl<y

a

í''iÍl<rui'0r-l

$ a|<ur'iu}átorer; }ONKNU6 Je na 1evé stFa-
ns pod1 ái'<v hornílro zavazadlového
proi}t0ru. Í|qří-ňlle rrue í být nasuRuta
čcpy c!r: z*i'*z-ů e!ržáÍ<u a přttažena
p*pruirs:r,: $* r:ar,toJ ietou sponkou.

3e pi'ipcvn l,il lr5 i:o nzole . l< terá J e součás t í
držál<u si<r'íňl<y ai..u;:iuliitoru

nfi vý;tut,nť;n: a sl<lopnón držáku je přípevněn
ni: rinu '-ii.lliJ-pi,-,. icrytu pilot. prostoru, na pr'a-
vl! ctr3ní-1



-- 56

s,''.Lt**i-gx'É}"cšs na konci i'íc!ící pál<y

,'\ntúna nn horní. če*st* trLJp{' 3! od|.l1oprfm krytor'l pÍtot-
níiio Í}t.ostorU" i]ržái.l antény nusí být dokone1e
voe;lívii propojeri s pť'r.sl<ovou protíVáhou ' JeJíž4 čl,:ny jsou 1:ť'ilepony z vnitřní strany ke skoře-
pinč trupu.

]j. obc1uha rrediostanír:e

Ko ntÍ
Et to
a) E!

-(r

3'tesví

1) PÍ
ta
k
ca

2) š1

s) D(
E'
sí
bl
v{
E'

4) Nr
v(
pi

b) Vr
J_

(i

3p*1 ch . přr;p;i.;'i;:*

Fo ienc io116 tr
letpo J.* itorlý r.rxf i;
provozní Í t-ci<vlrRc.:

T1ač 9 "c i.:o

IndÍkátcr 
=!<oušll;,

.l-rpnutí rdst + vypínac
eau",.l.cťJvace sumu

,le3ui.;_{ to r hlasÍtcati
't''li.,3 frekvence

ř;,lpnutí testu pro llontrn].u
;:f'J'; rru c Vys í} ání

(1) ;l
é

4

í!"|nkec racjiostanÍcc ( te* t )



e-

- 5Í -

t{ontrola funkce radÍostanLce sg provádí před letern
a to ve dvou režLmech
a} Pří-ien - Y režLmg příJen přL stlaěení tlačítka

tegtu se po několLka sekundáclr rozsvítí
na índíkátoru T oynrbo! E (Empfánge r
přrJírneě), Jehož rozsvícenii geglienty
t65tuJí:

l<ontro1ď zis!(u příjí-
(2 kontrola na ětí baterÍe naěe (1

v režímu příjerr bez
význanu

(4)

poruchou

be.z významu
stav baterie (

ří zapnutí (,") ě1nnost vy:rí1oěe
oněr 9toiatÝch

teet nf (3)

-
t'Jegvítí-1í některý ze segÍEetťl, znamená to3.

1) Pokles zesílení přÍjínače Pozor! V případě:, Že n€
testovaném kanálu funguJe v dqbě testu něktr:i'ý vysí-
lač,_ segfient zhasne-a riísto tegtovacílto signáLu
cca 1 l<Hz so ozve příj ímaná stanÉco l

':) 
5patný stav al<umulétoru pokles. nopětí pod li V

5) Dtrgažitelný nf výkon alespoň sc ;, předepsaného, Je
možná eíentualtta. {pi=í poruše zdro3e tóstsvacÍho
signáIu) Že se segnent nerozc."'ítí, přosto l-l:' zosí].ovač
'budo fungovat a oesífient rnOže bÝt přeruěovcnij roa';."růc0-
vén šumem přÍJínaěe eventuálnř pj'1 tcŮtu VY*ílatlc
modu1ac í.

4) Nesvítí-li sesaent kontroly reži.*u
vo stanic1 (eventuelně na t].ačítl<u
přepnut do polohy vysílání.

b) V.WJ!.g!g! - reŽ1m vvsílání zvolen tlaěítlre;a na řídící
páce a áouěasně st1nůen'Test'. t'o nÚl<o1Í!:c
sokundéclr se rozsvítí syobnL l} i:3ender -
vysÍ1ač}, jehoÉ rozsvícené segÍ:enty testu;ií;

stanÍce, je
řídÍc í pól<y

r) zdroj e )
s í].ače

É1

vLn

kontrola zvoleného
reŽinu stanice

ěj.nnost zá&'adníÍ':o
occÍlá toru

(3) nf Vý3tuP. výkon



19. Pr

G!$-

lj'::;r,'ítí-]-i n jl: tl t'11' 'J.: jT;-';f ntů, zns..ená ta:
I ) fjapšt'j. i:al;l:ric í,;'ž Vlr. jii1nÍ pcl<ie l:ne porJ :.L 'J- 3dio3 ť'r|:t nÚprfrÍj]-Ěrt;; i!.ri-:it l

;:) !ri'i p3Í'ut]c
G\,';ntLlí:il"l -
zil r; i Ů.".a) nl;l
ptl.;uti "Lť]Í1ťi.i
l.t nift!li-r,,r.r:l

v'y; :l'l"la.; i ri"*cl;l:r't,J_; ;ládný výstupIlÍ rr';1l:crni,
ll;',::tný 1;':,r' " r 3toJatých v].n ( pi'urušepn:',
i'i'',: ]_ .:ri; ,iii' , c'\./Gntil 1nj si;1oi}l".]i.ii ljí; j.l,i',c;

i:*i.:i;r xii.'l';jj" Í1.:l-j i;:_':65iu $.ji.! Í': 5!..
l..,:'' i';i j; ;l::i': V)''l}-1-.iilrvjrt pří1:,r ;]'.,'':lt.

. r.!o.;a:,::i *,:-1a1."',''_11 příi:ill"l1eci,u - eventuÍ]-i"l{
i,ii]|.;Ll:Jc{-: 3ť'i v1'líJ. iní.

..) ll;ili'.it j z"1 ]lf ' íj-lC::.]-;, l,:i. i:;?;3 _rr.rý závť:-; tlr,..';:i_3.:.; ril:]

n:.ii-i ái'l:i'tycc;t, v.;'s:í'1;;ů í}g\ryc í}*,vc ljluclrát!l;1,.;ii je
.c]-r,č*t l:;icLlý i:rilt,'l e;fí 5ť} }^lz.

Pť'í obíjLl tcstec!1 3c fl;jve: Z. reprodulitoeu sJ.1rr1l oť5nú3"
o fru!'lyenci ccii L i,:,il:':,'

'í. *ÚJg** .l; i.;'u;;-'u-1 o'''n 
"1l.rť] 

i:ll'; i i: n *c ].t".' }.jl:.l jUů

.:i ohJ:_.-.rj-lr nn ci].ou!;:riilll'; ;:lnu;'1::{'vt'lt'tí z'jro;c 1il NKNU,Í u t.i-:iiÍc-
5ť. i";i* Li;.i:jČ i:i'ec!i:';!:].::tli l.l užj.vcte1c =nl].,-i:;t;:pt}so!:ujcj :!".i1 údr:t;:';",- aol:í;ira;í a pltl.
t,ěcti'ollÍní ĎiÍnll'3 tJ!l!iL|-l'; ;:' i--cL:roi;.itó pcpiťin* rr "Tcclrn.
pai:i;u al n;'"vc,-ju pr.] i1ř_.Yil:: i'ilii-('_i']tafiice pro náro,:lní
pei;,:,* l:';'pu_.L';;i" {5 :i,1- 7;J'.} #;l), ř:;|,ot V, l::r;:. 5,[j; iJ-'J.ct
G. Jtt', f,il ril.'J.

:1 } ijl'''.lť'-;.iul'í1i
n:,u iil.nui-'llu

íi
I

čís1o

!"o7-ctíi !
@

iicní. rjoilnir:ni; l'-ršnít pro!'ozní f rckvcnc1 rcdi*= ť::nice
s tYi vvs í]" ánÍ l
i'a].ohá *i!lr..l:'iinil $€řirJlt ranén!:o ta!;, abrl =j.l,:rn-
!on l;.7)- ve v::rij'.{],*r1$tÍ -j a;] 5 c; oc prfi.'l':1|lo !;1u'iLu
u$t.

i r",;l-'.i I ;(; rnirlt,,i.l
ť: :_ '" i" t't n. E.l. -..r, t., I'

z l'"Lu:':rfil:u

..'.l',,ir1..r ..in rrr,J.i.,! j.

ul: rl il'J ': t r:i L' t i; t'r"rt'; i t o
o p,-: t t-r: "-t ;: Lr ti t !

+.ic l:Lu::il.u
.lirrc ; e nutn:i



-55

Provedení změn a doplňl<ů
...

J\

t
)
)nc

Itol-Ý

t

I
L

l fe níce

till ro -
lou i i;. u

raclio-
ru

čís1o Název Strana DaEum

l- Závazný buIletin č. ?/Vso]-O 2 ,19 ěerven 9]-

a Závazný bu]_Ietin č. 8/Vso].0 L6 list.op 9L

3 Závazný bu]-let'in č. ].1/Vso10 l4 15 březen 95

4 Závazný bulletin VSo]-0/13a 9, 10,
r2-t6, 55
a obsahu

květen 99

5 z3 č . Vso ,lo llgo 5 t21, ZZ ,+,W

B t0 Y".l,l

květen 1999


